
 
Direzione Studenti e Didattica 
 
FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente 

 

Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 1 

 
Rettifica del numero dei posti del Bando di concorso per la partecipazione al 

programma di mobilità “Erasmus Italiano” a.a. 2024/25 
 

LA DIRIGENTE 

Vista la Legge del 2 agosto 1999, n. 264 recante norme in materia di accessi ai corsi universitari 
e s.m.i; 

Visto il Decreto Ministeriale del 22 ottobre 2004, n. 270 “Modifiche al regolamento recante 
norme concernenti l’autonomia didattica degli atenei” e s.m.i.; 

Visto il Decreto Ministeriale del 30 gennaio 2013, n. 47 “Autovalutazione, accreditamento 
iniziale e periodico delle sedi e dei corsi di studio e valutazione periodica” e s.m.i.; 

Visto il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni", così come modificato dal Decreto Legislativo del 25 maggio 2016, 
n.97 e s.m.i.; 

Vista la Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” e s.m.i.; 

Visto il Decreto Ministeriale del 28 marzo 2024, n. 548 “Decreto che disciplina le modalità di 
utilizzo del Fondo per l’Erasmus italiano”; 

Richiamata la delibera del Senato Accademico del 19/06/2024 e del Consiglio di 
Amministrazione del 27/06/2024 in cui in cui è stato approvato lo schema-tipo delle 
convenzioni nell’ambito del programma “Erasmus Italiano”; 

Richiamata la “Convenzione per mobilità studentesca nell’ambito del Programma MUR 
“Erasmus italiano” (DM 548/2024)”, stipulata con il Politecnico di Milano in data 02/07/2024; 

Richiamata la “Convenzione per mobilità studentesca nell’ambito del Programma MUR 
“Erasmus italiano” (DM 548/2024)”, stipulata con il Politecnico di Bari in data 02/07/2024; 

Richiamato il “Bando di concorso per la partecipazione al programma di mobilità “Erasmus 
Italiano” per l’a.a. 2024/25, emanato con Determina n. 1366 del 12/07/2024; 

mailto:francesca.maccario@polito.it
http://www.polito.it/


Direzione Studenti e Didattica 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente 

Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 2 

Accertato che per mero errore materiale è  stato inserito all’interno del Bando all’art.1 il 
numero 20 posti per il Politecnico di Bari destinati a studenti con ISEE>36.000 euro, invece che 
≤36.000 euro  

DETERMINA 
di modificare il numero dei posti per il Politecnico di Bari per gli studenti con ISEE≤36.000 euro, 
stabilendolo a 20. 

BB/AL 

LA DIRIGENTE 

Direzione Studenti e Didattica 
Dott.ssa Francesca MACCARIO 

mailto:francesca.maccario@polito.it
http://www.polito.it/

	LA DIRIGENTE

		2024-08-27T06:24:09+0000
	FRANCESCA MACCARIO




